o —
p C Rh, 1
AP o g3 S
S EE i EN - - — -
4 =3 2 " 4 < o
£ B 5 ;

REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

i, S BORDI I ADMINISTRIMIT
. ? "haman 0o o
Nr4¢ 6}[‘ Prot Vloré, mé /4 .0572022
VENDIM

Nr. 44 , daté 15.05.2022

PER
MIRATIMIN E PROGRAMIT TE RI TE STUDIMIT: DIPLOME E DYFISHTE
BACHELOR NE “GJUHESI E APLIKUAR NE FUSHEN E TURIZMIT”
NE UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI”, VLORE

N& mbéshtetje t& nenit 49, nenit 73, 80 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 25 té Statuti t&
UV- sg, si dhe VKM Nr.41, daté¢ 24.01.2018 (i ndryshuar) “Pér elementét e programeve t&
studimit & ofruara nga institucionet e arsimit te larté”, Udh&zimit Nr. 7, daté 31.3.2021 “Pér
disa ndryshime n& Udh&zimin Nr.1, dat& 14.01.2020, “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér
hapjen, organizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& larté, degéve t& tyre, njésive
kryesore dhe programeve t& studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit
t€ larté, i ndryshuar”, Vendimit t& Senatit Akademik nr. 22, daté 13.05.2022. “Pér miratimin e
programit t& ri t& studimit: Diplomé e dyfishté Bachelor né “Gjuhési e aplikuar né fushén e

Turizmit”, ng Universitetin “Ismail Qemali”, Vloré, Bordi i Administrimit n& mbledhjen e datés
15052022,

VENDOSI:

1. T€ miratoj¢ propozimin e Departamentit t& Gjuhé-Letérsise mbéshtetur dhe nga

Departamenti i Gjuhéve t€ Huaja prané Fakultetit t& Shkencave Humane dhe Drejtésisg,

Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré, konform vendimeve t& departamenteve respektive

t€ tyre, pér celjen e programit t& ri, né ciklin e paré té studimeve, t& llojit “Double

Degree”, Bachelor né “Gjuhési e aplikuar né fushén e Turizmit™ i cili do t& pajisé

studentét me: Diplomé e dyfishté né Bachelor né “Gjuhési e aplikuar né fushén e
Turizmit”.

Ky vendim hyn né& fuqi menj&heré.
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